[image: image1.jpg]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - UFMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CULTURA E SOCIEDADE - PGCULT

MESTRADO INTERDISCIPLINAR
	[image: image2.jpg]anos
1962016

(Aprovado pela Resolução 603/2008 – CONSEPE)

SOLICITAÇÃO DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO
São Luís ___ de__________ de 20____

Senhor coordenador,
Eu,______________________________________________________________________________

solicito a constituição de banca examinadora para o exame de Qualificação,cujo trabalho se denomina_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________.

Em anexo, encaminho 3 ( três) exemplares da dissertação e 1 (uma) cópias em meio digital (pdf.)
Atenciosamente,
_______________________________________
Mestrando(a)
São Luís ___ de__________ de 20____

Senhor Coordenador,

Recomendo a defesa pública da dissertação acima mencionada e indico os seguintes nomes para a banca examinadora.
1._________________________________________________________________________________
 (titular – co-orientador-membro interno do PGCult)
2._________________________________________________________________________________
 (titular - membro interno do PGCult)
3._________________________________________________________________________________
 (titular- membro externo ao PGCult)
4._________________________________________________________________________________
 (suplente – membro interno do PGCult)
Data e horário previsto para a sessão pública de defesa:____ de ____ de 20______ Hora: _______
________________________________________
Orientador
________________________________________

Co-orientador
SOLICITAÇÃO APROVADA PELO COLEGIADO DO PGCULT EM REUNIÃO DE ____/_____/______
______________________________
Coordenador(a) do PGCult
Programa de Pós-Graduação em Cultura e Sociedade
 Centro de Ciências Humanas–Bloco 2, sala 1-térreo.Cidade Universitária-Av. dos Portugueses,1966,CEP65080, São Luís-Ma

Telefone/Fax:098-32728387-8389  E-mail: pgcult.secretaria@ufma.br http://www.pgcult.ufma.br

[image: image2.jpg]